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Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 001 de 055

AR M

CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3041-2100 Contador

http://www.adrmaringa.com.br/
adrm@adrmaringa.com.br

Oficio n°. 001/2022, de 10 de janeiro de 2022

Assunto: Prestacao de Contas de Subvencao Social
BASQUETEBOL

limo(a) Senhor(a) Secretario(a),

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal
n°.10.402/2017 e n°.13.204/2015, Decreto Municipal n°. 501/2017,
Resolucdo n°. 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana,
Instrugdo Normativa n°. 61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do
Parana, PARA enviarmos a Prestagcao de Contas n°. 6° de Referéncia
ao 6°. BIMESTRE DE 2021, (NOVEMBRO E DEZEMBRO) para o
Incentivo ao Esporte Amador, da entidade ADRM - ASSOCIAQAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, inscrita no CNPJ
09.272.552/0001-23,

Referente ao Termo de Convenio n° 917/2021, inscrita no SIT 49557,
do Chamamento Publico n°. 3431/2020.

Esta Prestacio de Contas compde-se dos seguintes
documentos:

ITEM DOCUMENTOS Paginas

a) | Capa da Prestacdo n° 6 - 2021 — 6° Bimestre 2022;

b) | Protocolo de Entrega SESP;

©) | Oficio de Encaminhamento da Prestacio de Contas n°. 001/2022; 01

d) | Certiddo Negativa de Débitos e Tributos Federais e Divida Ativa Unido, 03
Vencimento em 31/05/2022;

e) | CREF Certificado de Regularidade do FGTS Fundo de Garantia do Trabalhador, 04
Vencimento em 07/02/2022;

f) | Certidao Liberatoria do Tribunal de Contas do Estado do Parana, TCE-PR 05
Vencimento em 21/02/2022;

g) | Certidao Liberatoria do Municipio de Maringa-PR, PMM Vencimento em 06
08/02/2022;

h) | Certidao Negativa Débitos Municipio de Maringa, Concedente, Vencimento 07
em 13/03/2022;

i) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, Vencimento em 10/07/2022; 08

J) | Certiddo Negativa de Débitos Estaduais do Parana Vencimento 12/05/2022; 09

CNPJ: 09.272.552/0001-23 )
Avenida Sao Judas Tadeu, n°. 1.788 — Jardim Copacabana — CEP 87023-200 - MARINGA-PR



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 002 de 055

AroRrRM

CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S3ao Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Contato: (44) 9-8814-6135 Presidente / (44) 3041-2100 Contador

http://www.adrmaringa.com.br/
adrm@adrmaringa.com.br

k) | Extrato Bancario 6°. BIMESTRE 2021 NOVEMBRO ¢ DEZEMBRO 2021; 10
1) | Extrato Aplicagdo 6°. BIMESTRE 2021 NOVEMBRO ¢ DEZEMBRO 2021; 12
m) | Guia Restitui¢do das Tarifas Bancarias 6°. BIMESTRE 2021; 14
n) | Notas Fiscais e Notas Fiscais Eletronicas; Documentos e Comprovantes de 15

Transferéncia Bancaria; Orcamentos ¢ Pesquisa de Pregos; Relagdo dos
Ganhadores de Pesquisa de Precos; Relatorio de Viagem; Contrato de
Prestacdo de Servigos; Servigos e Contratos de Transportes; Licenca de
Fretamento; Termo de Vistoria de Aquisicdo de Materiais; Justificativas de

Despesas;

0) |Relatério de Atletas Segurados no 6°. Bimestre 2021; 51
p) |Relatorio de Atividades no 4°. Bimestre 2021; 54
Maringa-PR, 10 de JANEIRO de 2022

Atenciosamente,

:%LM(A. = C’W@ N4 CCdrOM
Fabricio Augusto Nicolau
Presidente
llImo. Senhor

ROBSON XAVIER
Secretario Municipal de Esportes e Lazer

Maringéa - Parana

CNPJ: 09.272.552/0001-23 )
Avenida Sao Judas Tadeu, n°. 1.788 — Jardim Copacabana — CEP 87023-200 - MARINGA-PR



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 003 de 055

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:47:01 do dia 02/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 4D94.8F8B.BD79.11E9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado dc Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigﬁo: 09.,272,552/0001-23
Razao Social:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Endereco: AV SAO JUDAS TADEU 1788 / JARDIM COPACABANA / MARINGA / PR /
87023-200

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/01/2022 a 07/02/2022

Certificacdo Niamero: 2022010904071257071832
Informacdo obtida em 12/01/2022 10:59:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 004 de 055



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 005 de 055

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ N°: 09.272.552/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PU?LICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 21/02/2022, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW,TCE.PR,GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cadigo de controle 4081.SECZ.8938
Emitida em 23/12/2021 as 06:51:43

Dados transmitidos de forma segura.




Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 006 de 055

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

b s
Wamnal

-
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA
M{-\RINGA, ESTA EM SITUAGCAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAQ VALIDA ATE O DIA 08/02/2022

A autenticidade desta Certidido DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Codigo de controle GCPC-7575-SF
Emitida em 10/12/2021 as 13:38:32
Dados transmitidos de forma segura




Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 007 de 055

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 6887/2022

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA - ADRM, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, para fins DE TRANSFERENCIA,
que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicbes, receitas

nao tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios)
até a presente data em nome de ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.[]

Emitida em: 12/01/2022

Vaélida até:  13/03/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Caodigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n° 1500/2017

Cadigo de Autenticacdo: 0BC15110643D67ES86AAECC446A21946B

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 008 de 055

Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ASSOCI ACAO DESPORTI VA E RECREATI VA MARI NGA (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 09.272.552/0001- 23

Certidédo n°: 872416/ 2022

Expedi ¢do: 12/01/2022, as 11:30:15

Val i dade: 10/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ASSOCI ACAO DESPORTI VA E RECREATI VA MARI NGA (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.272.552/0001-23, NAO CONSTA
do Banco Naci onal de Devedores Trabal hi stas.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Estado do Parana Processo n°. 84.993 / 2021
. Folh °, 009 de 055
Secretaria de Estado da Fazenda ones TR
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N©° 025883602-90

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF. 09.272.552/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 12/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (12/01/2022 14:55:21)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

29/12/21, 16:45 Inter.N et B.a:nkinG:::cAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 010 de 055

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta: 1671 | 003 | 00003597-8

Data: 29/12/2021 - 16:45

Més: Novembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2021 188572 ENVIO TED 1.070,00 D 1.070,00 D
01/11/2021 189244 ENVIO TED 421,00 D 1.491,00 D
01/11/2021 188572 DOC/TED INTERNET 10,45 D 1.501,45 D
01/11/2021 189244 DOC/TED INTERNET 10,45 D 1.511,90 D
01/11/2021 727220 RESG AUTOM 1.511,90 C 0,00 C
05/11/2021 107592 ENVIO TED 686,00 D 686,00 D
05/11/2021 198244 ENVIO TED 1.346,80 D 2.032,80 D
05/11/2021 107592 DOC/TED INTERNET 10,45 D 2.043,25 D
05/11/2021 198244 DOC/TED INTERNET 10,45 D 2.053,70 D
05/11/2021 727220 RESG AUTOM 2.053,70 C 0,00 C
17/11/2021 172331 CRED PIX 197,00 C 197,00 C
25/11/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 148,00 C

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

29/12/2021 291636 CRED PIX 480,00 C 480,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2021&hdnDataFinal=30/11/2021 11



05/01/22, 09:45 i nt_e:rnet:::Banking CalXA

CAIXA

Extrato por periodo

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 011 de 055

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta: 1671 | 003 | 00003597-8

Data: 05/01/2022 - 09:45

Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 148,00 C
03/12/2021 113978 ENVIO TED 686,00 D 538,00 D
03/12/2021 113978 DOC/TED INTERNET 10,45 D 548,45 D
03/12/2021 727220 RESG AUTOM 548,45 C 0,00 C
22/12/2021 222344 CRED PIX 41,00 C 41,00 C
27/12/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 8,00 D
27/12/2021 727220 RESG AUTOM 8,00 C 0,00C
29/12/2021 292344 CRED PIX 480,00 C 480,00 C
31/12/2021 104682 ENVIO TED 686,00 D 206,00 D
31/12/2021 104682 DOC/TED INTERNET 10,45 D 216,45 D
31/12/2021 727220 RESG AUTOM 216,45 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2021&hdnDataFinal=31/12/2021 11



29/12/21, 16:49 CAIXA - Extrato de Fundos

CAI'. A

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 012 de 055

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia
PEDRO TAQUES, PR

Codigo
1671

Operacéo
5948

Emiss&do
29/12/2021

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 09/09/2013
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/10/2021 Cota em: 30/11/2021

| 0,4861 I 2,4715 [ 2,6317 [ 1,739037 I 1,747491 |
Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 11/2021 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentacao

Histoérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 11.303,25C 6.499,717021
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 3.565,60D 2.051,530120
Rendimento Bruto no Més 39,94C
IRRF 15,70D 6,454968
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 7.761,89C 4.441,731932
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagédo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
01/11 RESGATE 1.511,90D 870,179709
IRRF 1,73D
IOF 0,00
05/11 RESGATE 2.053,70D 1.181,350410
IRRF 2,69D
IOF 0,00
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 11,28D 6,454968
Dados de Tributagcdao Rendimento Base IRRF
94,87 15,70

Informag6es ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC:

0800 726 0101
Ouvidoria:

0800 725 7474

Enderego para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Enderego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

m



05/01/22, 09:47

Nome da Agéncia
PEDRO TAQUES, PR

CAIXA - Extrato de Fundos

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 013 de 055

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Codigo
1671

Operacéo

5948

Emiss&do
05/01/2022

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 09/09/2013
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021

| 0,6373 [ 3,1245 3,1245 [ 1,747491 I 1,758627 |
Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 12/2021 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentacao
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Valor em R$

7.761,89C

0,00

772,90D
46,33C
0,95D

0,00
0,00

7.034,37C

0,00

(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagédo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data
03/12

Historico
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

I0OF
RESGATE
IRRF

IOF

2717112

31/12

Dados de Tributagcdao

Informag6es ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

Valor R$

548,45D
0,48D

0,00

8,00D
0,01D

0,00

216,45D
0,46D

0,00

Rendimento Base
1,80

Qtde de Cotas
4.441,731932
0,000000
441,811718

3.999,920213

Qtde de Cotas
313,904791

4,562900

123,344027

IRRF
0,95

os fundos da CAIXA com movimentacdes

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as

praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas mdos,
Um jeito prdtico de investir,

de acordo com seu perfil.

da comodidade da sua casa!

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:
https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

m
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COMPROVANTE DE RESTITUICAO DE TARIFAS BANCARIAS 62. BIMESTRE

(NOVEMBRO e DEZEMBRO) 2021

TARIFAS BANCARIAS

NOVEMBRO/2021
Data Mov. Nr. Documento Historico Valor
01/11/2021 188572 DOC/TED INTERNET RS 10,45
01/11/2021 189244 DOC/TED INTERNET RS 10,45
05/11/2021 107592 DOC/TED INTERNET RS 10,45
05/11/2021 198244 DOC/TED INTERNET RS 10,45
25/11/2021 000000 MANUT CTA R$ 49,00
TOTAL RS 90,80
DEZEMBRO/2021
Data Mov. Nr. Documento Historico Valor
03/12/2021 113978 DOC/TED INTERNET RS 10,45
27/12/2021 000000 MANUT CTA RS 49,00
31/12/2021 104682 DOC/TED INTERNET RS 10,45
TOTAL RS$ 69,90

Atenciosamente,

Sebueio W@ M o

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 015 de 055

RECEBEMOS DE (ESN PIZZARIA LTDA), OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO NF-e
LADO. NUMERO: 5
DATA DE RECEBIMENTO| IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1
Identificagao do Emitente DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR,
ELETRONICA
R ALMIRANTE ALEXANDRINO, n° 1789 SLJ 1 | 0 - ENTRADA CHAVE DEACESSO '
. CEP: 83.045-210 - Sao José dos Pinhais/PR 1 - SAIDA 41211142639822000167550010000000051006490491
(41)99831-0145 N° 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 1 ; -
.nfe. | a Sefaz Autorizador;
FOLHA 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO ’ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
5102 - Venda Estadual 141210240393795
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
90899756-51 42.639.822/0001-67
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
Associacao Desportiva e Recreativa Maringa 09.272.552/0001-23 01/11/2021
ENDEREGO NUMERO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
Av Sao Judas Tadeu, n® 1788 - CEP: 87023-200 - Maringa/PR 1788 jardim copacabana 87023-200 01/11/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Maringa PR 14:05:17
FATURAS
Num 171
Venc. 01/11/2021
Valor 1.070,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICM§ VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS ST | VALOR ICMS SUBST. | VALOR IMP. IMPORTAGAQ| VALOR DO PIS VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SQOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT| PLACA DO VEICULO| UF CNPJICPF
9 - Sem Transporte
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PROBUTOS / SERVIGOS
CODIGO DESCRIGAO NCM CST | CFOP | UNID QTDE. | VALOR UNIT. MALOR TOTAL |B.CALC.ICMS | VALOR ICMS NALOR IP| |LIQ. ICMS | ALIQ. IPI
Café da Manha
i’ -1 2106909 102 | 5102 | UND 26,00 16,00 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
BUFFET LIVRE '
I 22021004 102 | 5102 | UND 26,00 20,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sSuco
N2 22021004 102 | 5102 | UND 17,00 6,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
refri lata
4 22021004 102 | 5102 | UND 2,00 5,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
coca litro
3 22021004 102 | 5102 | UND 2,00 8,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agua com gas
8 22021004 102 | 5102 | UND 2,00 3,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCUJLO DO ISSQN
INSCR:GAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQON
DADOS ADICIONAIS e
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO’POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI
N° Empenho: 37413/2021
43703/2021
Nome do Projeto: MARINGA ACAO BASQUETE
: e Declaro que 0s matenais e/ou
N° Processo: 3431 Servigos prestados foram recetydos
2 L)
onvénio N°. &
Lote: 03 Termo de C 0
N ¢
N° Chamamento: 090/2021 ) = \_
Presidente
Termo de Colaboragao: 917/2021
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CAIXA

InterneT....B-anKing....CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 016 de 055

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 | 003 | 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagcdo da

operagao:

Historico:

01 - Conta Corrente
0725/ 00000005153-2
JURIDICA

ESN PIZZARIA LTDA
42.639.822/0001-67
R$ 1.070,00

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operacgdo:

01/11/2021

01/11/2021 16:06:23

Codigo da operagdo: 00188572
Chave de seguranga: VTWS132LCFFU813X

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m
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) O £ I I AR Folhas n°. 017 de 055
RESTAURANTE
/'.,.',/- ron comer. Lon!
ESN PIZZARIA
CNPJ: 42.639.822/0001-67
Esnadmpizzaria@gmail.com

Contato: (41) 9 87918671

PROPOSTA/ORCAMENTO

Sao José dos Pinhais, 28 de outubro de 2021

A Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa

Att. Dona Bina Restaurante

Venho por meio desta, encaminhar proposta de fornecimento de refeigdes conforme
detalhamento baixo:

= PRODUTO PRECO |
| CAFE R$16,00 l
| ALMOCO R$20,00 \
[ JANTA R$20,00 |

e Almoco e Janta néo estdo inclusos bebidas.
e Caso nio atingido o nimero minimo de participantes para a janta (50 pessoas), o
restaurante preserva-se @ condicdo de atender através de marmitas.

Do Pagamento:

Pagamento deverd ser efetuado em conta bancaria.
Banco: Sicredi

Agéncia: 0725

Conta: 05153-2

Leonélio Ribeiro de Oliveira

RESTAURANTE

DONA BINA
CNPJ 42.639.822/0001-67
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CARVALHO E KNAPPMANN EVENTOS LTDA

ORCAMENTO

A/C
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARING A
CNPJ: 09.272.552/0001-23

PELA PRESENTE, LEVAMOS & VOSSA SENHORIA, ORCAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO DURANTE O CAMPEONATO BRASILEIRO DE
BASQUETE FEMININO, NA CIDADE DE SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, ENTRE OS DIAS 12 A
20/11/2021, CONFORME SOLICITADO:

ITEM DESCRICAO VALOR
UNITARIO
01 R$ 25,00
02 JANTAR R$ 25,00

VALOR TOTAL DA DIARIA ....... R$ 50,00

PRAZO DE VALIDADE DO ORCAMENTO: 21/11/2021

38.318.999/0001-94

CARVALHO E KNAPPMANN
EVENTOS LTDA

| L AL O T D - e I CARVALHO E KNAPPMANN EVENTOS LTDA

CEP 85.810-140 - CASCAVEL - PARANA

CARVALHO E KNAPPMANN EVENTOS LTDA - CNPJ 38.318.999/0001-94 - |.Est. 90860030-47
Rua Salgado Filho, 2870 - Centro - Cascavel - Parand - Fone: (45) 99139-3313



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 019 de 055

Hess & Goncalves Ltda ME 26/11/2021 18:27
Logradouro:Rua Izabel a Redentora Nimero: 2172
CEP: 83.005-010 Bairro: Centro Municipio: Sao Jose dos Pinhais UF: PR
Telefone: (41) 99802-7228 Email: danielrhess@gmail.com
Site: CNPJ: 22.016.212/0001-08 1.E:9069218471
I PEDIDO N°710
88000002C6
Dadosdo PEDIDO Dados do Cliente
Numero: 000710 Nome: 1-Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa Fone:
Data: 26/out/2021 00:00h | Logradouro: , Bairro:
Saida: 13/nov/2021 Municipio: Curitiba UF:PR . -
Email: Celular:
ITENS DO PEDIDO
Item Codigo Descrigdo do Iltem Quantid. Un Desc.% Unit.R$ Total R$ MVA % IPI% ICMS % CST
1 181 PORGAO CARNE DO DIA (PQ) 1,00 un 0,00 4,50 450 0,00 0,00 0,00 000
2 177 PRATO BIFE ALCATRA (G) 1,00 un 0,00 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 000
3 92 SUCO NATURAL COM AGUA 1,00 un 0,00 5,50 550 0,00 0,00 0,00 060

Totalizadores

Itens| Quantidade | Peso Brt kg | ICMS R$ Total Itens R$ Descto R$| Seguro R$ | Frete R$ | Total Subs.R$ | Total IPI R$ | Acréscimo R$ | Total Liquido R$
3 3,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00
Informacdes de Recebimento

Forma de Pagamento | Vencto |0 13/11/21

DINHEIRO Valor R$ 28,00

Aprovacéao / Conferéncia

Data / Hora Atendente Vendedor Cliente Entregador
I : Daniel Daniel Hess Associagdo Desportiva e

GUTEN

¢APPETIT®

Caixa- Pg: 1
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Processo n°. 84.993 / 2021

Folhas n°. 020 de 055

RINGA - ADRM

SEDE: Avenida Sdo Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR
CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

JUSTIFICATIVA:

Cidade de Sdo José dos Pinhais - PARANA, Entre os dias 12/11/2021 ¢ 20/11/2021.

VALOR MAXIMO: 1.456,00

ALIMENTACAO - Refeicdo COMPLETA (Café/Almogo/Jantar) para 14 Atletas da Equipe SUB-23 Feminino, Durante os Jogos do Campeonato Brasileiro SUB-23 em disputa na

RAZAO SOCIAL: ESN PIZZARIA LTDA

RAZAO SOCIAL: CARVALHO E KNAPPMANN

EVENTOS LTDA

RAZAO SOCIAL: HESS & GONGALVES LTDA- ME

RELACAO DE GANHADORES CNPJ: 42.639.822/0001-67 CNPJ: 38.318.999/0001-94 CNPJ: 22.016.212/0001-08
DA PESQUISA DE PRECOS Rua Almirante Alexandrino, n2. 1.789 Sala Lj 1 Rua Salgado Filho, n2. 2870 - Centro Rua Izabel A Redentora , n 2172 Centro - Maringa
Ne.: 009 2021 S&0 José dos Pinhais - PR - CEP 83.045-210 Cascavel - PR - CEP 85.810.140 Parana - CEP 83.005-010
TELEFONE: (41) 99831-0145 TELEFONE: (45) 99139-3313 TELEFONE:(41) 998027228
CONTATO: Leonélio Ribeiro de Oliveira CONTATO: CONTATO:
1 26 | rericio Refeigdo (Café/Almogo/Jantar) para 14 Atletas da Equipe RS 40,00 RS 1.040,00 RS 50,00 RS 1.300,00 RS 56,00 RS 1.456,00
da Equipe SUB-23 Feminino, Durante os Jogos do Campeonato
Brasileiro SUB-23 em disputa na Cidade de Sdo José dos Pinhais
Entre os dias 12/11/2021 a 20/11/2021.
TOTAL R$ 1.040,00 R$ 1.300,00 R$ 1.456,00

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM FORNECEDOR

ESN PIZZARIA LTDA

Maringa-PR, 29 de outubro de 2021

TS St

ek

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente



CNPJ: 78.755.139/0001-32 M L M LANCHES LTDA (41)3402-3986

AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7840 -
BOQUEIRAO,CURITIBA - PR

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

cODIGO DESCRIGAO
QTD UN VL.UNIT VL.TOTAL
101 refeicao
13 UN 25,00 325,00
73 JARRA SUCO
6 UN 15,00 90,00
3 REFRI LATA
1 UN 6,00 6,00
QTD. TOTAL DE ITENS 3
Valor Produtos 421,00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
Frete 0,00
VALOR A PAGAR 421,00
Dinei Processo n°. 84.993 / 2021 42100
inheiro ,
Folhas n°. 021 de 055
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em:
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

4121 1178 7551 3900 0132 6500 2000 0042 3397 1587 7422

Consumidor CONSUMIDOR CNPJ: 09.272.552/0001-23

Associacao Desportiva e Recreativa Maringa
Avenida Sao Judas Tadeu, 1788
EMP N 9362/2019 P M
Jardim Copacabana - MARINGA/PR

AREA DE MENSAGEM FISCAL

NFC-e N° 000.004.233 - Série: 002 01/11/2021 13:01:21

Protocolo de Autorizagéo
141211330093004 01/11/2021 13:01:27




01/11/21, 16:22 | n:t.erNet::::B:anking---CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 022 de 055

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 | 003 | 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNP3J: 09.272.552/0001-23

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2995 / 00000016254-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: MLM LANCHES LTDA

CPF/CNP3J: 78.755.139/0001-32

Valor: R$ 421,00

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identif[cagﬁo da

operacéo:

Historico:

Data de débito: 01/11/2021

Data / Hora da operacgdo: 01/11/2021 16:18:21
Codigo da operagdo: 00189244
Chave de seguranga: NR4Z6UAZOVRQ1LXL

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m
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Folhas n°. 023 de 055

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

MARINGA-PR, 01 de novembro de 2021.

OFICIO 0111-2021

JUSTIFICATIVA DA DESPESA EM TRANSITO EM CURITIBA-PR.

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, vem através deste oficio, justificar a despesa
em transito na cidade de Curitiba-PR.

No dia 30/10/2021, a equipe feminina, disputou a semifinal do Campeonato Estadual de Basquetebol
na cidade de S3o José dos Pinhais-PR. A partida entre S3o José dos Pinhais e Maringd, ocorreu as
17hrs00, no entanto, o encerramento da partida foi préximo das 18hrs30.

Apds o jogo, tivemos dificuldades para encontrar um restaurante que atendesse depois das 20hrs00,
ja que a partida foi realizado no sabado. Diante dessa situacdo, nos deslocamos até o bairro
Boqueirdo, que se localiza na cidade de Curitiba-PR. Ressalto que mesmo sendo em Curitiba, o

restaurante oferece jantar e fica a 30 minutos de Sdo José dos Pinhais.

e Ao todo foram realizados 13 refeigoes e o valor total da nota fiscal foi de R$ 421,00
(Quatrocentos e vinte um Reais), conforme nota fiscal n° 4233, emitida em
01/11/2021 pela empresa MLM LNCHES LTDA, CNPJ N° 78755139/0001-32.

Sem mais até o momento,

il C;*“W>"0 M G

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente
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Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 024 de 055

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE [ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO G RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO SAO JOSE DOS PINHAIS
MOTIVO FASE FINAL DO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININO
MEIO DE TRANSPOR|MICROONIBUS CEDIDO PELA SESP
DATA SAIDA  29/10/21 DATA CHEGADA: 31/10/21 |QTDE. PASSAGEIROS 13
1 DHARLA LUYZA BARBOSA DOS SANTOS ATLETA
2 DANIELE SOARES ATLETA
3 GABRIELA CRISTINA RAMOS ATLETA
4 RAPHAELA PEREIRA MARQUES LUIZ ATLETA
5 JULIANA STEFANY SANTOS DE SOUSA MAGALHAES|ATLETA
6 Débora Vitoria Santana Pereira ATLETA
7 NICOLE NASSIF MARITINE ATLETA
8 SAMANTHA LUDWIG ATLETA
9 MYLENA ELIADA DE JESUS RIBEIRO ATLETA
10 ALINE SEBERINO ATLETA
11 GIOVANA CHARIS VIEIRA DE OLIVEIRA ATLETA
12 |RAFAELA YAMAMOTO DUARTE ATLETA
13 |RAFAEL VINICIUS OLIVEIRA TECNICO
3
FDI(;E'AL DATA HISTORICO ‘ECRE;T‘ DES;;ESA
4233 01/11/2021 |MLM LANCHES LTDA 421,00
5 01/11/2021 |ESN PIZZARIA LTDA 1.070,00
TOTAL 1.491,00

Por ser verdade assino a presente:
MARINGA-PR, 01 DE NOVEMBRO DE 2021.
Sratiece T dacabo
Fabricio Augusto Nicolau

Presidente




NFS-e

Processo n°. 84.993 / 2021

30/10/2021 17:02 Folhas n°. 025 de 055
5. Prefeitura do Municipio de Maringa Numero 4.925 e

?;s f Secretaria de Fazenda
¥ Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

Codigo verificagdo B18-2F3-DC7 nr‘

Emitido em

30/10/2021 17:00:59 .

Prestador de Servigos

CNPJ

Razéo Sacial
MName Fantasia

05.847.839/0001-83  Inscricda Municipal. 93892
VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

i
VERTO
i o VERTO CONSULTORIA CONTABIL

Enderego
Municipio: MARINGA - PR
Email vertoi@vertocontabil.com.br

AVENIDA HORACIO RACCANELLO FILHO ADVOGADD, 5570, SALA COMERCIAL 1102, Zona 01
CEP: 87.020-0

Fone: (44 3041-2100

OhEHD)
3.5; @

Tomador de Servigos

CNPJ 09.272.552/0001-23

Razdo Sacial.  ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Nome Fantasia ADRM MARINGA

Enderaco Avenida S&o Judas Tadeu, 1758, QUADRA 87-ADATA 16, Jardim Copacabana
Municipio MARINGA - PR

Email

CEP: 87.023-200

Fane

Discriminagado dos Servigos

SERVICOS FIRMADO.

VALOR DOS' SERVICNS PRESTADOS R$ 636,00

MUNICIPIO DA PRESTAGAD DE SERVICOS MARINGA-PR

*+*REFERENTE AD EDITAL DE INEXIGIEILIDADE N2 @9@/2021 - PMM/SESP
AMADOR N2. 9.737/2014

PROJETO (MARINGA ACAD BASQUETE)

©+*TERMO DE COLABORACAQ n°. 917/2021%%*

*¢Eppenho N° 37.413,/2021%%*

DADCS PARA PAGAMENTO BANCARIO

EANCO : 748 - SICREDI UNIAQ
AGENCIA @718
CONTA Ne. 73.678-4

CNPJ @5.847.839/0001-%3
VERTO CONSULTORIA CONTAEIL S/S LTDA
VALOR TOTAL DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE NO MES OUTUBR(O/2021 RY 886,00

#+PRAZ0 VENCIMENTO **VENCIMENTO 05/11/2021%%

(EMFRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LE Ne 123/2006)

PRESTAGAQ DE SERVIGOS e HONORARIOS NA REALIZAGAC DA CONTABILIDADE P/0 MES DE OUTUBRO/2021, CONF CONTRATO DE PRESTAGAC DE

LET MUNICIPAL Ne. 8.548/2009 - E LET N2. 19.402/2017 REGULADA PELD DECRETO MUNICIPL ne. 501/2017, LEI DO INCENTIVO AQ ESPORTE

Deciaro que os matenais e/ou
Servigos prestados foram recepidos
Termo de Convénio N°.

3 -

<olo

Presidente

**| E] 12.741/2012 DA TRANSFARENCIZA (TOTAL DOS IMPGSTOS INCIDENTES 6,00% = RE 41,16%«

Valor Total da NFS-e

'R$ 686,00

Codigo de tributagdo
17.19.01 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliguota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 686,00 * e

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 686,00 10/2021 Prestador

Optante Simples Regjr_r_m' Situagdo da NFS-e Natureza Operagéao Municipio Credor

Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Qutras Informagoes

Consulte a autenticidade deste documento em https:flecity.maringa.pr.gov.br

* Aliquota e valor do 1SS definido no encerramento do FGDAS de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.

https://api.ecity.maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/05847839000183/4925/B182F3DC7
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04/11/21,17:13 InterNet::::Banking---CAlXa Processo n°. 84.993 / 2021

Folhas n°. 026 de 055
CAIXA

Comprovante de agendamento de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 | 003 | 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNP3J: 09.272.552/0001-23

Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0718 / 00000073678-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: VERTO CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA

CPF/CNP3J: 05.847.839/0001-83

Valor: R$ 686,00

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identif[cagﬁo da

operacéo:

Historico:

Data de débito: 05/11/2021

Data / Hora da operacgdo: 04/11/2021 17:10:16
Codigo da operagdo: 30802090
Chave de seguranga: X05G90PXAPHC4K60

AGENDAMENTO REALIZADO COM SUCESSO.

O agendamento podera ser efetivado até as 17h, em dias (teis.

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 11



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 027 de 055

llI Processo n‘%}(
VERTO ™

CONSULTORIA

PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 12 - 2021- 15/07/2021

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial para
a Prestacgao de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt’s Brasileira;
Conciliagcao Bancarias;
Elaboracao de Balancetes Trimestrais;
Elaboragao do Balango Patrimonial Anual e Demonstragées Contabeis
Periddicas;
Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- Nao tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuracao e Conciliacdao Mensal dos Impostos;
Conciliagcao Bancarias Fiscal;
Elaboracao e Emissao de Guias Tributarias;
Elaboracao e Emissao de Notas Fiscais de Servigcos “Prestacao de
Servigos Prefeitura de Maringa;
Elaboracao e Entrega de Obrigagoes Acessodrias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria
Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizagao e orgamento a parte;
Verificagao da Opcao Tributaria Anualmente; Elaboragao de Certiddes e
Orientagao em Prestagao de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Pagina 1de 2




Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 028 de 055

VERTO

me‘”
Folha pe

n°¥4®0 T;Q o 4
-y

\

CONSULTORIA

R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais) Valor Devido Mensalmente,
pelo Periodo de AGOSTO/2021 a JUNHO/2021, iniciando com as operacao
e atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 7.546,00 (sete mil quinhentos e
quarenta e seis reais) Total do Presente Or¢camento.

***Pagamento Mensal até todo Dia 05 de cada més subsequente aos Servigos
Prestados.

Na expectativa da concretizacdo de bons negocios e prontos para quaisquer

esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021

Bruno Vicente Brit
CPF 041.476.279-79
Contador— CRC 05.5987/0-8

Pagina 2 de 2

[05.847.839/0001-83]

VERTO CONSULTORIA CONTABIL
SIS LTDA
CRC/PR 006014/0
AV. HORACIO RACCANELLO FILHO, 5570
ZONA 07 - 11° ANDAR - SALA 1102
| cEP 87020035 - MARINGA - PR




MAZZER CONTABILIDADE LTDA.
: azzer AVENIDA RIO BRANCO, N° 516
. o] s Maringa/PR Processo n°. 84.993 / 2021
CEP 87015-380 Folhas n°. 029 de 055

. Folha no Z
A Associagao Desportiva e Recreativa Maringa d\

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS

Servimo-nos do presente para apresentar proposta de prestagdo de servigos
contabeis.

e Escopo do trabalho

Elaborar contabilidade mensal dos fatos administrativos e financeiros de
acordo com a documentagdo encaminhada pela associagdao com emisséo de
balancete e/ou balango demonstrativo, assim como encaminhamento de todas
as guias de impostos relacionadas as obrigagdes mensais pertinentes a
atividade da associagao.

Dispomos também da prestagdo de elaboragdo das certiddes negativas
mensais para controle dos tributos das esferas federal, estadual e municipal.
Ao final de cada ano civil também sera elaborado balango anual assim como a
entrega de todas as obrigagdes acessorias relacionadas a contabilidade.

e Valor
Pelo trabalho apresentado, encaminhamos proposta de honorarios mensais de
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) pagos até todo o dia 15 (quinze) de
cada més.

Gratos pela oportunidade de poder encaminhar cotagdo para futura prestagdo de
servigo, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que sejam
necessarios.

Maringa, 30 de junho de 2021

H
V Ay Lo TPyT)

¥ { 5 i
Mazzer Contabilidade Ltda
Fabio Donizete Marangoni — CRC/PR 055045/0-9

MAZZER CONTABILIDADE LTDA — CNPJ 24.151.858/0001-15 — Avenida Rio Branco, 516 — Maringd/PR-
CEP 87015-380 — FONE (44) 3227-0544



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 030 de 055

Posmo 003 201

MINELI" ot 25

B onTaBILIDADE

Maringa-PR, 15 de Julho de 2021.
Proposta 016/2021

A
Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestagao de servicos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagao de servigos de
Assessoria Contabil e Tributaria.

E com grande satisfacdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatério de servigos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestagao de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1) MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagdo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagédo das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

B) Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigacbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigagdes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributagdo, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certidoes — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certiddes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaboragéo das obrigagbes acessorias relacionadas a contabilidade e fiscal.

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorarios mensais R$ 800,00

Clelfer Mineli Lopes
Corjtador — CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4312, sala 1112 — Centro — Maringa-PR — Fone/fax (44) 3224-3670 — email : cleber@minelicontabilidade.com.br



JUSTIFICATIVA:

ALI7MN

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR
CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 031 de 055

AQUISICAO E CONTRATAGAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PARA O PERIODO DE AGOSTO/2021 A JUNHO/2022 ; PARA EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONTABILIDADE ( ESCRITORIO CONTABIL) PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS A ENTIDADE MENSALMENTE MEDIANTE CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS.

VALOR MAXIMO: 9.350,00

RELAGAO DE GANHADORES
DA PESQUISA DE PRECOS
Ne.: 002 2021

RAZAO SOCIAL: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S

LTDA
LTDA

CNPJ: 05.847.839/0001-83

END: Av. Adv Horécio Raccanello Filho, n2 5.570
Sala 1102 - Maringa - PR CEP 87.020.035

TELEFONE: (44) 3041-2100

CONTATO: Bruno

RAZAO SOCIAL: MAZZER CONTABILIDADE
LTDA

CNPJ: 24.151.858/0001-15
END: Av. Rio Branco. n? 516
CEP 87015-380 - Maringd - PR

TELEFONE: (44) 3227-0544

CONTATO: Fébio Marangoni

RAZAO SOCIAL: MINELI CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 16.954.487/0001-81
END: Av. Brasil,n24.312 - Sala 1111 e 1112
Ed Transamérica - CEP 87013-000 - Maringa - PR

TELEFONE:(44) 3224-3670

CONTATO: Cleber Mineli

1 11 | meses Contratagdo de empresa especializada em Contabilidade RS 686,00 RS 7.546,00 RS 850,00 R$ 9.350,00 RS 800,00 RS 8.800,00
para Prestar Servigos a entidade no periodo de AGOSTO/2021
A JUNHO/2022, sendo prestados Mensalmente.
TOTAL R$ 7.546,00 R$ 9.350,00 R$ 8.800,00

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM

FORNECEDOR

VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021

Setieio Wo

An t(ﬂéo—«A

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente



RECEBEMOS DE A&R SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

Processo n°. 84.993 / 2021

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Folhas n°. 032 de 055

NF-e
N°413
SERIE:1

A&R SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA

S PDROES Rua Conego Anibal Maria Di Francia, 25, Sala 3

Santa Barbara - 88804-145
Criciuma - SC
4834139184

DANFE CONTROLE DO FISCO

DE NOTA FISCAL

DOCUMENTO AUXILIAR I | |I || I || ||

ELETRONICA

FOLHA 1 / 1

0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1 - SAIDA
4221 1131 4344 0400 0117 5500 1000 0004 1315 7534 6000
413 .
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de Mercadorias / Produtos

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342210208758923 05/11/2021 13:51:53

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

31.434.404/0001-17

258807911
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552/0001-23 05/11/2021
ENDEREGCO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAfDA
SAO JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87023-200 05/11/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAfDA
Maringa PR 13:38:33
FATURA / DUPLICATA
gg/1 11/2021
1.346,80
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.346,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.346,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
TRANSPORTES OURO NEGRO LTDA 0-EMITENTE 04.195.643/0001-99
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
Rua Miguel Patricio de Souza Criciuma 8C 254180094
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 volume 35,000 35,000
DADOS DOS PRODUTOS /~§énhgos
CODIGO = DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIQOS NCM/SH CSOSN| CFOP UNID QUANT, VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ;::i cMs VALOR 1 ™S % JU;:' %
RPMEPL Rampa de acabamento - Playlot 39189000 (0102 6102 MT 52 25,9000 1.346,80 0,00 0,00 0,00 0 0
Declaro que os materiais e/ou
Servigos prestados foram recebidos
Termo de Convénio N°. ﬁg&ﬂ
Presidente
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
52522 0,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

N Empenho: 37413/2021

43703/2021

Nome do Projeto: MARINGA ACAO BASQUETE

N Processo: 3431

Lote : 03

N Chamamento: 090/2021

Termo de colaboracao: 917/2021

Valor Aprox. dos Tributos R$ 474,21 Fonte: IBPT

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.




05/11/2021

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 033 de 055

Venda 987

270K

SOLUCOES CRIATIVAS

A&R SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA

Rua Conego Anibal Maria Di Francia, 25 - Sala 3 - Santa Barbara
- Cricilima - SC - CEP: 88804-145

A&R SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA

CNPJ: 31434404000117 1E: 258807911

(48) 3413 9184

comercial@2tok.com.br

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23

SAO JUDAS TADEU, 1788 - JARDIM COPACABANA - Maringa - PR - CEP: 87023-200

duvidasbolsa@maringa.pr.gov.br

Qt. Produto/Servico Detalhe do item Valor unitario Subtotal

52 RPMEPL - Rampa de acabamento - Rampa de acabamento Branca - 15m x 11m 25,90 1.346,80
Playlot

Total 1.346,80

Valor liquido 1.346,80

Condicdo de pagamento:

Forma de pagamento: Transferéncia Bancéria

N° Vencimento Valor (R$)

1° 05/11/2021 1.346,80

Forma de pagamento:

Santander 033

AG 1605

CC13001183-9

CNPJ 31.434.404/0001-17 (PIX)

A&R solugBes construtivas (2tok solugdes)

Observacgoes:

. N Empenho: 37413/2021

43703/2021

. Nome do Projeto: MARINGA ACAO BASQUETE
. N Processo: 3431

. Lote : 03

. N Chamamento: 090/2021

Termo de colaboragdo: 917/2021

Pagina1de1




05/11/21, 14:39

CAIXA

Internet B.aNking::::CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 034 de 055

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 | 003 | 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 033 - SANTANDER BANESPA 0000000 - 90400888

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagcdo da

operagao:

Historico:

01 - Conta Corrente

1605 / 00013001183-9

JURIDICA

AR SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA
31.434.404/0001-17

R$ 1.346,80

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operacgdo:

05/11/2021

05/11/2021 14:33:44

Cadigo da operagdo: 00198244
Chave de seguranga: 3HT00SAGGJ]940GZM

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 035 de 055 !

PREFEITURA DO MUN[¢|F|D DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SESP PROCESSO N°
DIRETORIA ADMINISTRATIVA . /

GERENCIA DE CONVENIOS E REPASSES Ealh
fd. Dugue de Caxias, 1368 - Zona OF — CEP 87020-025 — Maringa-PR Wl

E-mail: sesp_gergonveniosiBmaringa.pr.aocy.br

L

DECLARACAO

A Geréncia de Convénios e Repasses atravez do seu fiscal, Paulo Cezar
Pereira Leite declara que de acordo com o exposto pela ASSOCIACAO ESPORTIVA E
RECREATIVA DE MARINGA-ADRM, em referéncia ac pagamento no valor de RS
1.346 80 (um mil trezentos e quarenta e seis reais oitenta centavos) feito a empresa A &
R Solugdes Construtivas Ltda, CNPJ N® 09.272.552/0001-23, atestamos através do
TERMO DE VISTORIA DE AQUISICAO DE MATERIAIS em anexo, que a rampa de
acabamento foi conferida e esta em conformidade com o plano de trabalho. Ressaltamos,
que a entidade adquiriu a rampa de acesso de complemento do piso da quadra modular ja
existente no orcamento do piso modular, Sendo assim, a SESP — Secretaria de Esporie e
Lazer de Maringa, entende que ndo ha necessidade de uma nova cotagdo de precos,
visto que, o valor ja estava incluido no orgamento do piso modular, e a aquisigio realizou-
se diretamente do mesmo fornecedor e orgamento da pesquisa anterior referente ao piso
modular.

Sem mais para o momento,

rg
Maringa-FR. 10 {_{ﬂ“e NOVEMBRO  de 2021

r-"':.i':/. 4 |II. .rL'Hll.' \LV o3
77 WY
PaL-ﬂh‘Eézar Fereifa Leitel

Mtatricula: 36504 = CPF 865 750 163.04

Escal de Conlralo
Poraria 0O7¢2021 SESP de 100E2021 — DOM 3872 3 TR0R2021



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 036 de 055

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SESP

DIRETORIA ADMINISTRATIVA PEEERRES NSNS

GERENCIA DE CONVENIOS E REPASSES
Av. Duque de Caxias, 1368 — Zona 07 — CEP 87020-025 — Maringa-PR
E-mail: sesp gerconvenios@maringa.pr.gov.br

PROCESSO N°

Folha .

TERMO DE VISTORIA DE AQUISICAO DE MATERIAIS

Associacao : ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA SIT: 49557
CNPJ : 09.272.552/0001-23

Fornecedora: A & R Solugées Construtivas Ltda

CNPJ 31.434.404/0001-17 NF-e. 000413 Emissdo: 05/11/2021 Vistoria: 05/11/2021

Endereco: Rua Conego Anibal Maria Di Francia, 25, Sala 3, Santa Barbara, Criciuma-SC, 88804-145

Termo de Colaboracao: 917/2021  Vigéncia® 01/08/2021 a 19/06/2022 Nota de Empenho: 3741312021
43703/2021

Apresentar na Prestagao de Contas do.  6° Bimestre Exercicio. 2021

O presente Termo de Vistoria vincula-se ao Termo de Colaboragdo confirmado entre a referida a
ASSOCIACAO e o MUNICIPIO DE MARINGA através da Secretaria de Esportes e Lazer.

De conformidade com a vistoria realizada, para verificagao e conferéncia dos materiais adquiridos atraveés
da Nota Fiscal a ser apresentada na Prestacao de Contas, constatamos os seguintes materiais:

ad Total Descri¢ao do ltem Valor Unitario Valor Total
) 52,00 Rﬂ pa de acabamento — Playlot R% 25,90 R$ 1.346,80
™ YOTAL — ' RS 1.346,80

Finalizando a vistoria, constatamos gue estdo de acordo com a Nota fiscal e com o Plano de Trabalho
apresentado.

Maringa-PR, 10 de_ NOVEMBRO de 2021

/ 'f .
#\ugf
Cézar ereﬂﬁe

Matricula: 36564 — CPF 569.799.169-04

Fiscal de Contrato
Portania 007/2021 SESP de 11/08/2021 — OOM 3672 de 13/08/2021



Processo n°. 84.993 / 2021

26/11/2021 10:47 NFS-e Folhas ne. 037 de 055
.. Prefeitura do Municipio de Maringa Numero 4.928
%}’ Secretaria de Fazenda Cadigo verificagdo COE-B66-8AA nr,j
Nota Fiscal de Servi¢os Eletronica - NFS-e Emitido em 26/11/2021 10:45:33
Prestador de Servigos

1] CNPJ: 05.847.839/0001-83  Inscrigdo Municipal: 95892
MERTO  Razdo Social  VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA
ST pome Fantasia VERTO CONSULTORIA CONTABIL

Enderggo: AVENIDA HORACIO RACCANELLO FILHO ADVOGADO, 5570, SALA COMERCIAL 1102 Zona 01
Municipio MARINGA - PR CEP: 87 020-035
Email verto@vertocontabil. com.br Fone: {44 3041-2100

Tomador de Servigos

CNPJ 09.272.552/0001-23

Razdo Sacial  ASSOCIACAOQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Mome Fantasia ADRM MARINGA

Enderago Avenida Séo Judas Tadeu, 17585, QUADRA 87-A DATA 16, Jardim Copacabana
Municipio MARINGA - PR CEP: 87.023-200
Email: Fane

Discriminagédo dos Servigos
«**FRESTACAQ DE SERVICOS e HONORARICS NA REALIZAGAO DA CONTABILIDADE P/0 MES DE NOVEMBRO/2021, CONF CONTRATO DE PRESTACAQ DE
SEPVIQJS FIRMADD. - VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS R$ £86,00+*+ MUNICIPIO D& FRESTAGAD DE SERVICOS MARINGA-PR

+*REFERENTE A0 EDITAL DE INEXIGIEILIDADE N2 @99/2021 - PMM/SESP

LEI MUNICIPAL N, 8.548/2009 - E LEI Ne. 10.402/2017 REGULADA PELO DECRETO MUNICIPL n2. 501/2017, LEL DO INCENTIVO A0 ESPORTE
AMADOR Ne. 9.737/2014

PROJETO (MARINGA ACAD BASQUETE)

#x*TERMO DE COLARORACAD ne. ©17/2021 %%

”‘Empenho Ne 37.413/2021%* & "Empenh N® 43,703/2021%* DeC‘arO que
0S materiais e/ou

DADOS PARA PAGAMENTO EANCARIO Servigos prestados foram recebidos

BANCO : 748 - SICREDI UNIAO Termo de Convénio N®, 94

AGENCTA 0718

CONTA N2, 73.678-4 . M
CNP] @5.847.839,/0001-83 Presidente

VERTO CONSULTORIA CONTARIL S/S LTDA
VALOR TOTAL DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE NO MES NOVEMER0/2021 R 636,00

**FRAZO VENCIMENTO **VENCIMENTO ©5/12/2021%*

++| FT 12.741/2012 DA TRANSPARENCIA (TOTAL DOS IMPOSTOS INCIDENTES 6,00% = R$ 41,15%*
{BMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC Ne 123/2006)

Valor Total da NFS-e R$ 686,00

Codigo de tributacao

17.19.01 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 686,00 * "

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengoes Desc, Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 686,00 11/2021 Prestador

Optante Simples Reglme Situagdo da NFS-e Natureza Operagao Municipio Credor

Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informagoes
* Aliquota e valor do 1SS definido no encerramento do FGDAS de acorde com as regras da Leaislagéo Federal do Simples Nacional.

Consulte a autenticidade deste documento em https:/fecity.maringa.pr.gov.br

https://api.ecity.maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/05847839000183/4928/ COEB668AA 11



03/12/21, 08:55

CAIXA

Inter n_eT___Banking CA IXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 038 de 055

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 | 003 | 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Histoérico:

Tipo de pessoa:

Identificacdo da operagao:

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente

0718 / 00000073678-4

JURIDICA

VERTO CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA
05.847.839/0001-83

R$ 686,00

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operagdao:

03/12/2021

03/12/2021 08:51:28

Codigo da operagdo: 00113978
Chave de seguranga: V9H8VSV87]512J9R

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m



Processo n°. 84.993 / 2021

Folhas n°. 039 de 055 |

llI Processo n‘%}(
VERTO ™

CONSULTORIA

PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 12 - 2021- 15/07/2021

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial para
a Prestacgao de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt’s Brasileira;
Conciliagcao Bancarias;
Elaboracao de Balancetes Trimestrais;
Elaboragao do Balango Patrimonial Anual e Demonstragées Contabeis
Periddicas;
Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- Nao tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuracao e Conciliacdao Mensal dos Impostos;
Conciliagcao Bancarias Fiscal;
Elaboracao e Emissao de Guias Tributarias;
Elaboracao e Emissao de Notas Fiscais de Servigcos “Prestacao de
Servigos Prefeitura de Maringa;
Elaboracao e Entrega de Obrigagoes Acessodrias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria
Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizagao e orgamento a parte;
Verificagao da Opcao Tributaria Anualmente; Elaboragao de Certiddes e
Orientagao em Prestagao de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Pagina 1de 2




Processo n°. 84.993 / 2021

Folhas n°. 040 de 055

W e
VERTQ ==

CONSULTORIA

R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais) Valor Devido Mensalmente,
pelo Periodo de AGOSTO/2021 a JUNHO/2021, iniciando com as operacao
e atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 7.546,00 (sete mil quinhentos e
quarenta e seis reais) Total do Presente Or¢camento.

***Pagamento Mensal até todo Dia 05 de cada més subsequente aos Servigos
Prestados.

Na expectativa da concretizacdo de bons negocios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021

[05.847.839/0001-83]
VERTO CONSULTORIA CONTABIL

SIS LTDA
Bruno Vicente Brit CRC/PR 006014/0 3
CPF 041.476.279-79 AV. ggm%l;). %%A‘)N%L%’ﬁogf’
Contador — CRC 05.5987/0-8 | ceP 87020-035 - MARINGA - pﬂ

Pagina 2 de 2




MAZZER CONTABILIDADE LTDA.
: azzer AVENIDA RIO BRANCO, N° 516
. ] s Maringa/PR Processo n°. 84.993 / 2021
CEP 87015-380 Folhas n°. 041 de 055

. Folha no Z
A Associagao Desportiva e Recreativa Maringa d\

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS

Servimo-nos do presente para apresentar proposta de prestagdo de servigos
contabeis.

e Escopo do trabalho

Elaborar contabilidade mensal dos fatos administrativos e financeiros de
acordo com a documentagdo encaminhada pela associagdao com emisséo de
balancete e/ou balango demonstrativo, assim como encaminhamento de todas
as guias de impostos relacionadas as obrigagdes mensais pertinentes a
atividade da associagao.

Dispomos também da prestagdo de elaboragdo das certiddes negativas
mensais para controle dos tributos das esferas federal, estadual e municipal.
Ao final de cada ano civil também sera elaborado balango anual assim como a
entrega de todas as obrigagdes acessorias relacionadas a contabilidade.

e Valor
Pelo trabalho apresentado, encaminhamos proposta de honorarios mensais de
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) pagos até todo o dia 15 (quinze) de
cada més.

Gratos pela oportunidade de poder encaminhar cotagdo para futura prestagdo de
servigo, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que sejam
necessarios.

Maringa, 30 de junho de 2021

H
V Ay Lo TPyT)

¥ { 5 i
Mazzer Contabilidade Ltda
Fabio Donizete Marangoni — CRC/PR 055045/0-9

MAZZER CONTABILIDADE LTDA — CNPJ 24.151.858/0001-15 — Avenida Rio Branco, 516 — Maringd/PR-
CEP 87015-380 — FONE (44) 3227-0544



Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 042 de 055

Posmo 003 201

MINELI" ot 25

B onTaBILIDADE

Maringa-PR, 15 de Julho de 2021.
Proposta 016/2021

A
Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestagao de servicos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagao de servigos de
Assessoria Contabil e Tributaria.

E com grande satisfacdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatério de servigos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestagao de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1) MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagdo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagédo das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

B) Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigacbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigagdes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributagdo, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certidoes — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certiddes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaboragéo das obrigagbes acessorias relacionadas a contabilidade e fiscal.

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorarios mensais R$ 800,00

Clelfer Mineli Lopes
Corjtador — CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4312, sala 1112 — Centro — Maringa-PR — Fone/fax (44) 3224-3670 — email : cleber@minelicontabilidade.com.br



JUSTIFICATIVA:

ALI7MN

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR
CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 043 de 055

AQUISICAO E CONTRATAGAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PARA O PERIODO DE AGOSTO/2021 A JUNHO/2022 ; PARA EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONTABILIDADE ( ESCRITORIO CONTABIL) PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS A ENTIDADE MENSALMENTE MEDIANTE CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS.

VALOR MAXIMO: 9.350,00

RELAGAO DE GANHADORES
DA PESQUISA DE PRECOS
Ne.: 002 2021

RAZAO SOCIAL: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S

LTDA
LTDA

CNPJ: 05.847.839/0001-83

END: Av. Adv Horécio Raccanello Filho, n2 5.570
Sala 1102 - Maringa - PR CEP 87.020.035

TELEFONE: (44) 3041-2100

CONTATO: Bruno

RAZAO SOCIAL: MAZZER CONTABILIDADE
LTDA

CNPJ: 24.151.858/0001-15
END: Av. Rio Branco. n? 516
CEP 87015-380 - Maringd - PR

TELEFONE: (44) 3227-0544

CONTATO: Fébio Marangoni

RAZAO SOCIAL: MINELI CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 16.954.487/0001-81
END: Av. Brasil,n24.312 - Sala 1111 e 1112
Ed Transamérica - CEP 87013-000 - Maringa - PR

TELEFONE:(44) 3224-3670

CONTATO: Cleber Mineli

1 11 | meses Contratagdo de empresa especializada em Contabilidade RS 686,00 RS 7.546,00 RS 850,00 R$ 9.350,00 RS 800,00 RS 8.800,00
para Prestar Servigos a entidade no periodo de AGOSTO/2021
A JUNHO/2022, sendo prestados Mensalmente.
TOTAL R$ 7.546,00 R$ 9.350,00 R$ 8.800,00

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM

FORNECEDOR

VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021

Setieio Wo

An t(ﬂéo—«A

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente



30/12/2021 17:21 NFS-e

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 044 de 055

Numero 4.943
Cédigo verificacao 9D4-DES-7B0
Emitido em 16/12/2021 11:21:05

...~ Prefeitura do Municipio de Maringa

% Secretaria de Fazenda
R %

’ Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e

Prestador de Servigos

CHNPJ
Razao Social:

05.847.839/0001-83  Inscrizdo Municipal: 98392
VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

,,
VERTO .
S VERTO CONSULTORIA CONTABIL

Nome Fantasia

Enderego AVENIDA HORACIO RACCANELLO FILHO ADVOGADO, 5570. SALA COMERCIAL 1102, Zona 01
Municipio: MARINGA - PR CEP: 87 020-035
Email: verto@vertocontabil.com br Fone: {44) 3041-2100

Tomador de Servigos
CNFJ 09.272.552/0001-23

Razéo Sacial  ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Mome Fantasia ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN

Enderz;o Pianeira Ana Cordeire Dias, 156, QUADRA 57-A DATA 16, Pq Residencial Cidade MNova
Municipio MARINGA - PR CEP: 87.023-100
Email Fane:

Discriminagéo dos Servigos

+»%PRESTACAQ DE SERVICOS e HONORARIGS NA REALTZACAO DA CONTABILIDADE P/0 MES DE DEZEMBRO/2021, CONF CONTRATO DE PRESTACAC DE
SERVICOS FIRMADD. - VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS RE 686,00%** MUNICIPIO DA PRESTAGAOD DE SERVIGOS MARINGA-PR

«*REFERENTE A0 EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N2 @90/2021 - PMM/SESP

LEI MUNICIFAL Ne. 8.548/2009 - E LEI No. 10.402/2017 REGULADA FELO DECRETO MUNICIPL n2. 501/2017, LEL DO INCENTIVO AD ESPORTE
AMADOR Ne. 9.737/2014

PROJETO (MARINGA ACAO BASQUETE)

#ixTERMO DE COLABORACAD ne. 917/2021%%x

#rEmpenho N® 37.413,/2021%* e  **Empenho N° 43.703/2021%%

Declaro que os materials elou
Servigos prestados foram recebjdos.
Termo de Convénio N°. ﬂ.\.}&?l

Presidente

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO

BANCO : 74% - SICREDI UNIAQ

AGENCIA 0718

CONTA N2. 73.678-4

CNPJ 25.847.839/0001-83

VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

VALOR TOTAL DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE NO MES DEZEMER0/2021 R 686,00

*#PRAZ0 VENCIMENTO **VENCIMENTO @5/01/2022%*

#%|ET 12.741/2012 DA TRANSPARENCIA (TOTAL DOS IMPOSTOS INCIDENTES 6,00% =
(BMFRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC N2 123/2006)

RE 41,16%%

Valor Total da NFS-e R$ 686,00

Codigo de tributagdo

17.19.01 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares

|

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 686,00 * *

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 000 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 686,00 12/2021 Prestador

Optante Simples Regime Situagdo da NFS-e Natureza Operagao Municipio Credor

1 Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informagoes

Consulte a autenticidade deste documento em https:/lecity.maringa.pr.gov.br

* Aliguota e valor do 1SS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.

https://api.ecity.maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/05847839000183/4943/9D4DE87B0
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31/12/21, 09:59

CAIXA

InteRnet::::Ban king__ C:AIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Processo n°. 84.993 / 2021
Folhas n°. 045 de 055

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 | 003 | 00003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Histoérico:

Tipo de pessoa:

Identificacdo da operagao:

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente

0718 / 00000073678-4

JURIDICA

VERTO CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA
05.847.839/0001-83

R$ 686,00

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

Data de débito:

Data / Hora da operagdao:

31/12/2021

31/12/2021 09:56:08

Codigo da operagdo: 00104682
Chave de seguranca: LNSY30P64ECUEU4X

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

m



Processo n°. 84.993 / 2021

Folhas n°. 046 de 055

llI Processo n‘%}(
VERTO ™

CONSULTORIA

PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 12 - 2021- 15/07/2021

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial para
a Prestacgao de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagao e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt’s Brasileira;
Conciliagcao Bancarias;
Elaboracao de Balancetes Trimestrais;
Elaboragao do Balango Patrimonial Anual e Demonstragées Contabeis
Periddicas;
Diario e Razao Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- Nao tera Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuracao e Conciliacdao Mensal dos Impostos;
Conciliagcao Bancarias Fiscal;
Elaboracao e Emissao de Guias Tributarias;
Elaboracao e Emissao de Notas Fiscais de Servigcos “Prestacao de
Servigos Prefeitura de Maringa;
Elaboracao e Entrega de Obrigagoes Acessodrias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria
Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizagao e orgamento a parte;
Verificagao da Opcao Tributaria Anualmente; Elaboragao de Certiddes e
Orientagao em Prestagao de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Pagina 1de 2




Processo n°. 84.993 / 2021

Folhas n°. 047 de 055

W e
VERTQ ==

CONSULTORIA

R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais) Valor Devido Mensalmente,
pelo Periodo de AGOSTO/2021 a JUNHO/2021, iniciando com as operacao
e atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 7.546,00 (sete mil quinhentos e
quarenta e seis reais) Total do Presente Or¢camento.

***Pagamento Mensal até todo Dia 05 de cada més subsequente aos Servigos
Prestados.

Na expectativa da concretizacdo de bons negocios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021

[05.847.839/0001-83]
VERTO CONSULTORIA CONTABIL

SIS LTDA
Bruno Vicente Brit CRC/PR 006014/0 3
CPF 041.476.279-79 AV. ggm%l;). %%A‘)N%L%’ﬁogf’
Contador — CRC 05.5987/0-8 | ceP 87020-035 - MARINGA - pﬂ

Pagina 2 de 2




MAZZER CONTABILIDADE LTDA.
: azzer AVENIDA RIO BRANCO, N° 516
. sl Processo n°. 84.993 / 2021

Maringa/PR Folhas n°, 048 de 055
CEP 87015-380

. Folha no Z
A Associagao Desportiva e Recreativa Maringa d\

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS

Servimo-nos do presente para apresentar proposta de prestagdo de servigos
contabeis.

e Escopo do trabalho

Elaborar contabilidade mensal dos fatos administrativos e financeiros de
acordo com a documentagdo encaminhada pela associagdao com emisséo de
balancete e/ou balango demonstrativo, assim como encaminhamento de todas
as guias de impostos relacionadas as obrigagdes mensais pertinentes a
atividade da associagao.

Dispomos também da prestagdo de elaboragdo das certiddes negativas
mensais para controle dos tributos das esferas federal, estadual e municipal.
Ao final de cada ano civil também sera elaborado balango anual assim como a
entrega de todas as obrigagdes acessorias relacionadas a contabilidade.

e Valor
Pelo trabalho apresentado, encaminhamos proposta de honorarios mensais de
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) pagos até todo o dia 15 (quinze) de
cada més.

Gratos pela oportunidade de poder encaminhar cotagdo para futura prestagdo de
servigo, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que sejam
necessarios.

Maringa, 30 de junho de 2021

H
V Ay Lo TPyT)

¥ { 5 i
Mazzer Contabilidade Ltda
Fabio Donizete Marangoni — CRC/PR 055045/0-9

MAZZER CONTABILIDADE LTDA — CNPJ 24.151.858/0001-15 — Avenida Rio Branco, 516 — Maringd/PR-
CEP 87015-380 — FONE (44) 3227-0544
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Maringa-PR, 15 de Julho de 2021.
Proposta 016/2021

A
Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestagao de servicos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagao de servigos de
Assessoria Contabil e Tributaria.

E com grande satisfacdo que oferecemos a Vossa Senhoria, relatério de servigos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestagao de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1) MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagdo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagédo das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

B) Fiscal — Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigacbes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigagdes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributagdo, fechamento de caixa, em horarios pré-estabelecidos entre as partes;

d) Certidoes — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentos de tributos, a
contratada mantera em dia todas as certiddes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaboragéo das obrigagbes acessorias relacionadas a contabilidade e fiscal.

HONORARIO MENSAL

e Valor dos honorarios mensais R$ 800,00

Clelfer Mineli Lopes
Corjtador — CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4312, sala 1112 — Centro — Maringa-PR — Fone/fax (44) 3224-3670 — email : cleber@minelicontabilidade.com.br
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM

SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana, Maringa-PR
CEP 87023-200 - CNPJ 09.272.552/0001-23

Processo n°. 84.993 / 2021
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AQUISICAO E CONTRATAGAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PARA O PERIODO DE AGOSTO/2021 A JUNHO/2022 ; PARA EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONTABILIDADE ( ESCRITORIO CONTABIL) PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS A ENTIDADE MENSALMENTE MEDIANTE CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS.

VALOR MAXIMO: 9.350,00

RELAGAO DE GANHADORES
DA PESQUISA DE PRECOS
Ne.: 002 2021

RAZAO SOCIAL: VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S

LTDA
LTDA

CNPJ: 05.847.839/0001-83

END: Av. Adv Horécio Raccanello Filho, n2 5.570
Sala 1102 - Maringa - PR CEP 87.020.035

TELEFONE: (44) 3041-2100

CONTATO: Bruno

RAZAO SOCIAL: MAZZER CONTABILIDADE
LTDA

CNPJ: 24.151.858/0001-15
END: Av. Rio Branco. n? 516
CEP 87015-380 - Maringd - PR

TELEFONE: (44) 3227-0544

CONTATO: Fébio Marangoni

RAZAO SOCIAL: MINELI CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 16.954.487/0001-81
END: Av. Brasil,n24.312 - Sala 1111 e 1112
Ed Transamérica - CEP 87013-000 - Maringa - PR

TELEFONE:(44) 3224-3670

CONTATO: Cleber Mineli

1 11 | meses Contratagdo de empresa especializada em Contabilidade RS 686,00 RS 7.546,00 RS 850,00 R$ 9.350,00 RS 800,00 RS 8.800,00
para Prestar Servigos a entidade no periodo de AGOSTO/2021
A JUNHO/2022, sendo prestados Mensalmente.
TOTAL R$ 7.546,00 R$ 9.350,00 R$ 8.800,00

FORNECEDOR VENCEDOR DE CADA ITEM.

ITEM

FORNECEDOR

VERTO CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA

Maringa-PR, 15 de JULHO de 2021

Setieio Wo

An t(ﬂéo—«A

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente
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Contrato: 69133 Cliente: 92725520001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN Processo n°. 84.993 / 2021
Sub: 0 Folhas n°. 051 de 055

Apodlice : 865218 Ramo : 0982 ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS Endosso: 916322 Vigéncia Endosso: 01/08/2021 a 31/08/2021

Nome Nro Documento | Certificado| Tipo Dt Nasc |Ini Vigéncia Status | Dt Exclusé&o | Capital- Cob Béasica Prémio Total Prm. Retro.
ALINE SEBERINO 66168049-50 180 Titular 29/04/1990 | 01/02/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
BEATRIZ FURRIGO ZANCO 60987729-16 170| Titular 05/08/2002 | 01/03/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
BRUNNO CROCETTA BIAZIN 9228139-73 4| Titular 30/06/1987 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
CAMILA EDUARDA GOMES DE OLIVEIRA 76746131-27 167| Titular 11/11/2001 | 01/03/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
CARLOS ALBERTO SOARES JUNIOR 115902099-07 121| Titular 01/10/1999 | 01/02/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
CAROLINA JUNQUEIRA 17638641-62 153| Titular 16/09/1987 | 01/05/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
DANIEL PEREIRA SANTOS 72335349-26 124| Titular 28/05/1988 | 01/02/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
DANIELE CAMILA SOARES 86315999-05 100| Titular 06/10/1993 | 01/11/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
DHARLA LUYZA BARBOSA DOS SANTOS 160484927-40 195| Titular 17/11/2002 | 01/08/2021 |INCLUIDO 11.208,56 2,56 0,00
DEBORA VITORIA SANTANA PEREIRA 131346439-28 108| Titular 04/04/2003 | 01/11/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
ERIKE SILVA DE MOURA LIMA 161260147-23 175| Titular 08/08/1999 | 01/12/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU 27879319-36 10| Titular 04/06/1976 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNIOR 115655569-84 11| Titular 10/06/1998 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
FERNANDO CESAR FERNANDES FILHO 140110029-50 186| Titular 19/03/2005 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
FLAVIA LUIZA DE SOUZA DOS SANTOS 310051008-96 193| Titular 04/09/1982 | 01/07/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
GABRIEL FERNANDO DE LIMA BISPO DA SI 471309258-41 169| Titular 12/03/2001 | 01/03/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
GABRIEL VERNIL RODRIGUES 124080759-71 104| Titular 21/11/2003 | 01/11/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
GABRIELA CRISTINA RAMOS 105183039-77 89| Titular 17/03/2003 | 01/07/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
GIOVANA CHARIS VIEIRA DE OLIVEIRA 123304229-70 171 Titular 20/04/2003 | 01/03/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
GUSTAVO LUCAS PAULINO 138507966-55 184| Titular 18/03/1999 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
GUSTAVO BROGIM LEAL 107988339-80 188| Titular 25/11/2003 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
HANNA GABRIELA ARAUJO DA SILVA 157457906-10 194| Titular 14/07/2003 | 01/07/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JAMISON DA COSTA SILVA 120036478-30 30| Titular 10/02/1968 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JEFERSON ARGUELLO 31956101-16 122| Titular 07/07/2000 | 01/02/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JHONATAN RAFAEL CASOTO BATISTA 82948869-39 181| Titular 22/04/1991 | 01/02/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JOAO LUCAS FABRIL 103900789-99 187| Titular 20/08/2003 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JOAO MURILO RIBEIRO 64973109-32 147| Titular 30/01/2004 | 01/04/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JULIA APARECIDA FERREIRA TRIGO 415088048-42 197| Titular 30/10/2003 | 01/08/2021 |INCLUIDO 11.208,56 2,56 0,00

Emitido pelo Affinity [AffSeg03 v1]
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Contrato: 69133 Cliente: 92725520001-23 ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARIN Processo n°. 84.993 / 2021
Sub: 0 Folhas n°. 052 de 055

Apodlice : 865218 Ramo : 0982 ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS Endosso: 916322 Vigéncia Endosso: 01/08/2021 a 31/08/2021

Nome Nro Documento | Certificado| Tipo Dt Nasc |Ini Vigéncia Status | Dt Exclusé&o | Capital- Cob Béasica Prémio Total Prm. Retro.
JULIA VITORIA ARRUDA 114934529-24 143| Titular | 11/03/2005 | 01/04/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
JULIANY ESTEFANY SANTOS DE SOUSA MAG 518787588-45 191| Titular 20/04/2003 | 01/07/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
KAREN RENATE PINHEIRO MULLER 7213081-47 156| Titular 04/11/1987 | 01/05/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
KARL GODANS ARGUELLO GOMEZ 31956111-98 144\ Titular 08/05/1999 | 01/04/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
LEONARDO PARISI PIRES 126666789-03 37| Titular 31/08/2002 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
LEONARDO ROBERTO RONCOLATO DOS SANTO 108004479-56 137| Titular | 30/04/2002 | 01/02/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
LUANA GABRIEL JESUS DE BRITO 519591988-74 192| Titular 15/05/2004 | 01/07/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
LUCAS HENRIQUE FERNANDES ALVES 32273031-75 189| Titular 07/03/2003 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
MARCELO MACHADO PEREIRA 37333937-24 178| Titular 26/12/1971 | 01/02/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
MATHEUS BONFIM CUSTODIO 85739045-77 165| Titular | 28/09/1999 | 01/03/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
MATHEUS VINHADELLI DA SILVA 132342169-67 190| Titular 10/09/2004 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
MYLENA ELIADA DE JESUS RIBEIRO 152023616-61 196| Titular 03/06/2003 | 01/08/2021 |INCLUIDO 11.208,56 2,56 0,00
NICOLE NASSIF MARTINI 37349140-94 173| Titular 05/09/2001 | 01/10/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
RAFAEL VINICIUS DE OLIVEIRA 6590799-09 84| Titular 20/10/1979 | 01/06/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
RAFAELA YAMAMOTO DUARTE 130045049-52 105| Titular 28/02/2003 | 01/11/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
RAPHAELLA PEREIRA MARQUES LUIZ 109706719-03 106| Titular 05/06/2003 | 01/11/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
RAUL CURSTO EIRAS 100135179-70 183| Titular 11/10/1999 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
RENATA MARTINS GONCALVES SILVA 95069967-50 172| Titular 10/06/1981 | 01/10/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
RYAN DE BARROS MARTINS 50276060-52 139| Titular 22/05/2003 | 01/02/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
SAMANTA FERNANDES DE ANDRADE LUDWIG 230036898-60 198| Titular 13/02/1988 | 01/08/2021 |INCLUIDO 11.208,56 2,56 0,00
THALES HENRIQUE RODRIGUES CAMPOS 78575859-39 54| Titular 22/12/1999 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
THIAGO DANIEL BATISTA DE CARVALHO 158260097-05 176| Titular 22/05/1999 | 01/12/2020 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
VICTOR RODRIGUES CARDOSO DA COSTA 104711679-08 128| Titular 14/03/2000 | 01/02/2019 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
VINICIUS ATHAIDES CATELI 89744349-70 82| Titular 17/12/1994 | 01/06/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
VINICIUS SOUZA MENEGASSI 75597379-86 185| Titular | 23/02/1999 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
WEVERTON FELIPE MACIEL DE NAZARE 467088708-43 182| Titular 19/11/1999 | 01/06/2021 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
WEVERTON RODRIGUES HOLANDA 85295699-11 59| Titular 07/03/1994 | 21/03/2018 ATIVO 11.208,56 2,56 0,00
Total da Apdlice Total de vidas ativas 55 616.470,80 140,80 0,00

Emitido pelo Affinity [AffSeg03 v1]
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Total Geral Total de vidas 55 616.470,80 140,80 0,00
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ALl

ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RELATORIO DE ATIVIDADES 2021
NOVEMBRO A DEZEMBRO
Nesse periodo, a ADRM participou da ultima fase do Campeonato Brasileiro Feminino, da
fase final regional dos Jogos Abertos do Parané e dos Jogos da Juventude.
Logo abaixo, demonstraremos as atividades que foram realizadas durante o periodo:

.........

.....
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Pela primeira vez na histéria, Maringa participou do Brasileirdio Feminino e atingimos 30% de
aproveitamento. Foram 10 partidas com 03 vitorias e 07 derrotas.
Faremos o possivel para investir e dar continuidade nesse projeto, para que a equipe retorne ao evento
em 2022.

= JAP'S- JOGOS ABERTOS DO PARANA
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Com 100% de aproveitamento, a nossa equipe foi carhpeé da fase regional dos Jogos Abertos do Parana
2021.

= JOJUP’S — JOGOS DA JUVENTUDE DO PARANA
- ' )

Com 100% de aproveitamento, a nossa equipe foi camped da fase regional dos Jogos da Juventude do
Parana 2021.
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO 2022

.......
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Pelo 2° ano consecutivo a ADRM/MARINGA, estara participando do CAMPEONATO
BRASILEIRO ADULTO MASCULINO. A confirmagao se deu apds a aprovagdo do CBB e
principalmente dos parceiros da iniciativa publica e privada. A reunido do CBA 2022, ocorreu
no dia 14/12/2021.

Abaixo, estdo as equipes que participardo do evento:
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Fabiricio Auvupgusto Nicolau

Presidonte



